
ХЕРСОНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
м. Херсон

-Зоал .тУо

Про встановлення тарифів 
приватному підприємству
«Херсонтеплогенерація» на
теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, 
послугу з постачання теплової 
енергії для потреб населення, 
бюджетних установ та інших 
споживачів м. Херсона

Розглянувши звернення приватного підприємства
(ПП) «Херсонтеплогенерація» щодо встановлення тарифів на теплову енергію, 
її виробництво, транспортування та постачання, послугу з постачання теплової 
енергії від 08.10.2021 № 191/01, враховуючи рекомендації робочої групи з 
перевірки розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання для теплопостачальних підприємств 
Херсонської міської територіальної громади, а також тарифів на послуги із 
поводження з побутовими відходами (протокол засідання від 20.10.2021 № 4), 
утвореної розпорядженням міського голови від 14.05.2021 № 183р (зі змінами), 
відповідно до Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Порядку 
формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 
(зі змінами), Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 
розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 
встановлення, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 12.09.2018 
№ 239, керуючись частиною третьою статті 20 Закону України «Про 
теплопостачання», підпунктом 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Встановити для ПП «Херсонтеплогенерація» тарифи на теплову 
енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послугу з постачання



теплової енергії для потреб населення, бюджетних установ та інших споживачів 
м. Херсона на опалювальний період 2021 -  2022 років:

1.1. Для потреб населення:
- тариф на теплову енергію для абонентів житлових будинків з 

будинковими та квартирними засобами обліку теплової енергії -  
2000,45 грн/Гкал без ПДВ, згідно з додатком 1, за наступними складовими:

- тариф на виробництво теплової енергії -  1897,61 грн/Гкал, згідно з 
додатком 2;

- тариф на транспортування теплової енергії -  96,32 грн/Гкал, згідно з 
додатком 3;

- тариф на постачання теплової енергії -  6,52 грн/Гкал, згідно з 
додатком 4;

- тариф на послугу з постачання теплової енергії -  2000,45 грн/Гкал, 
згідно з додатком 6;

- тариф на послугу з постачання теплової енергії для абонентів житлових 
будинків без будинкових та квартирних засобів обліку теплової енергії -  
53,44 грн/кв.м з ПДВ за місяць протягом опалювального сезону, згідно з 
додатком 5.

1.2. Для потреб бюджетних установ з 25.10.2021:
- тариф на теплову енергію -  3079,75 грн/Гкал без ПДВ, згідно з 

додатком 1, за наступними складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії -  2976,91 грн/Гкал, згідно з 

додатком 2;
- тариф на транспортування теплової енергії -  96,32 грн/Гкал, згідно з 

додатком 3;
- тариф на постачання теплової енергії -  6,52 грн/Гкал, згідно з 

додатком 4;
- тариф на послугу з постачання теплової енергії -  3079,75 грн/Гкал, 

згідно з додатком 6.
1.3. Для потреб інших споживачів:
- тариф на теплову енергію -  4089,14 грн/Гкал без ПДВ, згідно з 

додатком 1, за наступними складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії -  3986,30 грн/Гкал, згідно з 

додатком 2;
- тариф на транспортування теплової енергії -  96,32 грн/Гкал, згідно з 

додатком 3;
- тариф на постачання теплової енергії -  6,52 грн/Гкал, згідно з 

додатком 4;
- тариф на послугу з постачання теплової енергії -  4089,14 грн/Гкал 

без ПДВ, згідно з додатком 6.
2. Рекомендувати ПП «Херсонтеплогенерація» (ІГНАТОВ М.) у разі 

зміни протягом строку дії тарифів (планового періоду) обсягу окремих витрат, 
пов'язаних з наданням послуг з постачання теплової енергії, з причин, які не 
залежать від підприємства, зокрема збільшення або зменшення податків і 
зборів, мінімальної заробітної плати, орендної плати та амортизаційних 
відрахувань, цін (тарифів) на паливно-енергетичні та інші матеріальні ресурси,



1

з
проводити перерахування тарифів шляхом коригування лише тих складових 
частин їхньої структури, за якими відбулися цінові зміни в бік збільшення або 
зменшення, та надавати на встановлення до виконавчих органів міської ради у 
передбаченому законодавством порядку.

3. Департаменту інформаційних технологій міської ради (ЗАРУБА І.) 
оприлюднити рішення на офіційному сайті Херсонської міської ради та її 
виконавчих органів не пізніше п ’яти робочих днів з дати його прийняття.

4. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.
5. Відповідальність за виконання рішення покласти на директора 

приватного підприємства «Херсонтеплогенерація» ІГНАТОВА М.



2
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.3 Інші прямі 
витрати, у т.ч. 3501596,25 210.88 8,75 2230466,33 210,88 10.54 1210550,62 210,88 6,85 60579,30 210,88 5,16

1.3.1 Відрахування на 
соціальні заходи 555023,33 33,43 1.39 353541,86 33,43 1,67 191879,30 33,43 1,09 9602,17 33,43 0,82

1.3.2 Амортизаційні
відрахування 38314,92 2,31 0,10 24406,05 2,31 0,12 13246,00 2,31 0,07 662,87 2,31 0,06

1.3.3 Інші витрати 2908258.00 175.15 7,26 1852518,42 175,15 8,75 1005425,32 175,15 5,69 50314,26 175,15 4,28

1.4 Загальновироб- 
ничі витрати

1163921,76 70,10 2,91 741401,38 70,10 3,50 402383,97 70,10 2,28 20136,41 70,10 1,71

2 Адміністративні
витрати 2121542,90 127.77 5,30 1351392,24 127,77 6.39 733446,94 127,77 4,15 36703,71 127,77 3,12

3
Всього витрат 
операційної 
діяльності (1+2)

38130467,93 2296,36 95,30 19959792,99 1887,10 94,33 17028551,89 2966,39 96,32 1142123,04 3975,78 97,23

4 Фінансові
витрати

5
Повна
собівартість
(3+4)

38130467,93 2296,36 95,30 19959792,99 1887,10 94,33 17028551,89 2966,39 96,32 1142123,04 3975,78 97,23

6 Прибуток 1882204,69 113,35 4,70 1198937,25 113,35 5,67 650704,39 113,35 3,68 32563,05 1 13,35 2,77

6.1

кошти на
здійснення
заходів
інвестиційної
програми

69870,00 4,21 0,17 44506,18 4,21 0,21 24155,03 4,21 0,14 1208,78 4,21 0,10

6.2 обігові кошти 
(4%) 1525218,72 91,85 3,81 971542,33 91,85 4,59 527289,36 91,85 2,98 26387,02 91,85 2,25

6.3 податок на 
прибуток (18%) 287115,97 17,29 0,72 182888,73 17,29 0,86 99259,99 17,29 0,56 4967,24 17,29 0,42

7

Вартість
виробництва,
транспортування,
постачання
теплової енергії
(5+6)

40012672,61 2409,71 100,00 21158730,24 2000,45 100,00 17679256,28 3079,75 100,00 1174686,09 4089,14 100,0



оз
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8
Реалізація 
теплової енергії, 
Гкал

16604.74 10576.98 5740,49 287,27

9

Питома вага 
реалізованої 
т/енергії за 
категоріями 
споживачів, %

100.00 63,70 34,57 1,73

10

Тариф на 
теплову енергію 
без ПДВ (7/8), 
грн / Гкал

2409,71 2000,45 3079,75 4089,14

1 1 ПДВ (20%), 
грн / Гкал 481,94 400,09 615,95 817,83

12

Тариф на 
теплову енергію 
з ПДВ. грн / Гкал 
(9+10)

2891,66 2400,54 3695,70 4906,96

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради Володимир ПЕПЕЛЬ



ол^/.ао ;и

Додаток 2
до рішення виконавчого
комітету міської ради

Структура тарифу на виробництво теплової енергії ПГ1 «Херсонтеплогенерація»

Пор.
№ Показники

Сумарні показники Для населення Для бюджетних установ Для інших споживачів

Сума 
всього, грн

грн на 
1 Гкал

Питома 
вага, %

Сума всього, 
грн

грн на 
1 Г кал

Питома
вага,

%

Сума 
всього, грн

грн на
1 Г кал

Пито­
ма вага.

%

Сума 
всього, грн

грн на
1 Гкал

Пито­
ма вага,

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Виробнича 
собівартість 
(1.1+1.2+1.3+1.4)

34543382,09 2080,33 90,18 17674871,03 1671,07 88,06 15788446,34 2750,37 92,39 1080064,73 3759,75 94,32

1.1
Прямі
матеріальні 
витрати, всього

27953083,88 1683,44 72,97 13476946,07 1274,18 67,15 13510088,41 2353,47 79,06 966049,39 3362,86 84,36

1.1.1
Паливо на
технологічні
потреби

27589733,12 1661,56 72,03 13245496,88 1252,29 65,99 13384472,99 2331,59 78,32 959763,25 3340,98 83,81

1.1.2
Електроенергія 
на технологічні 
потреби

310577,25 18,70 0,81 197833,23 18,70 0,99 107370,88 18,70 0,63 5373,14 18,70 0,47

1.1.3

Вода для 
технологічних 
потреб та 
водовідведення

36251,31 2,18 0,09 23091,56 2,18 0,12 12532,58 2,18 0,07 627,17 2,18 0,05

1.1.4 Матеріали на 
експлуатацію 16522,20 1,00 0,04 10524,40 1,00 0,05 5711,95 1,00 0,03 285,84 1,00 0,02

1.2
Прямі витрати на 
оплату праці, 
всього

2082126,23 125,39 5,44 1326284,39 125,39 6,61 719820,05 125,39 4,21 36021,79 125,39 3,15



2
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.2.1

у т.ч. заробітна 
плата основного 
виробничого 
персоналу

2082126,23 125,39 5,44 1326284,39 125,39 6,61 719820,05 125,39 4,21 36021,79 125,39 3,15

1.3 Інші прямі 
витрати 3391621,18 204,26 8,85 2160413,80 204,26 10,76 1172530,70 204,26 6,86 58676,68 204,26 5,12

1.3.1 Відрахування на 
соціальні заходи 458067,77 27,59 1,19 291782,57 27,59 1,45 158360,41 27,59 0,93 7924,79 27,59 0,69

1.3.2 Амортизаційні
відрахування 33845,64 2,04 0,09 21559,18 2,04 0,11 11700,91 2,04 0,07 585,55 2,04 0,05

1.3.3 Інші витрати 2899707,77 174,63 7,57 1847072,05 174,63 9,20 1002469,38 174,63 5,87 50166,34 174,63 4,38

1.4 Загал ьновироб- 
ничі витрати

1116550,81 67,24 2,91 711226,77 67,24 3,54 386007,17 67,24 2,26 19316,87 67,24 1,69

2 Адміністративні
витрати

2035197,30 122,57 5,31 1296391,34 122,57 6,46 703596,07 122,57 4,12 35209,89 122,57 3,07

3
Всього витрат 
операційної 
діяльності (1+2)

36578579,38 2202,90 95,49 18971262,36 1793,64 94,52 16492042,40 2872,93 96,51 1115274,62 3882,32 97,39

4 Фінансові
витрати

5
Повна
собівартість
(3+4)

36578579,38 2202,90 95,49 18971262,36 1793,64 94,52 16492042,40 2872,93 96,51 1115274,62 3882,32 97,39

6 Прибуток 1726508,95 103,98 4,51 1099761,31 103,98 5,48 596878,20 103,98 3,49 29869,44 103,98 2,61

6.1 обігові кошти 
(4%) 1463143,18 88,12 3,82 932001,11 88,12 4,64 505828,98 88,12 2,96 25313,08 88,12 2,21

6.2 податок на 
прибуток (18%) 263365,77 15,86 0,69 167760,20 15,86 0,84 91049,22 15,86 0,53 4556,35 15,86 0,40

7

Вартість 
виробництва 
теплової енергії 
(5+6)

38305088,33 2306,88 100,00 20071023,67 1897,61 100,00 17088920,60 2976,91 100,00 1145144,06 3986,30 100,00



з
________ ____________ ________________ ______Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

8
Реалізація 
теплової енергії, 
Гкал

16604,74 10576,98 5740,49 287,27

9

Тариф на 
виробництво 
теплової енергії 
(7/8). грн / Гкал

2306,88 1897,61 2976,91 3986,30

10 Г1ДВ (20%), 
грн / Гкал 461,38 379,52 595,38 797,26

11

Тариф на 
виробництво 
теплової енергії 3 
ПДВ, грн / Гкал 
(9+10)

2768,25 2277,14 3572,29 4 783,56

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради



Додаток З
до рішення виконавчого
комітету міської ради

Структура тарифу на транспортування теплової енергії ГІП «Херсонтеплогенерація»

Пор.
№ Показники

Сумарні показники Для населення Для бюджетних установ Для інших споживачів

Сума, 
всього, грн

грн на 
1 Гкал

Питома
вага, %

Сума, 
всього, грн

грн на 
1 Г кал

Питома 
вага, %

Сума, 
всього, грн

грн на 
1 Гкал

Питома
вага, %

Сума, 
всього, грн

грн на 
1 Г кал

Питома 
вага, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Виробнича 
собівартість 
(1.1+1.2+1.3+1.4)

1 367 956,71 82,38 85,53 871 368,70 82,38 85,53 472 921,70 82,38 85,53 23 666,31 82,38 85,53

1.1 Прямі матеріальні 
витрати,всього 867 489,82 52,24 54,24 552 578,51 52,24 54,24 299 903,32 52,24 54,24 15 007,99 52,24 54,24

1.1.1
Електроенергія на
технологічні
потреби

836 355,61 50,37 52,29 532 746,47 50,37 52,29 289 139,79 50,37 52,29 14 469,35 50,37 52,29

1.1.2

Вода для 
технологічних 
потреб та 
водовідведення

31 134,21 1,88 1,95 19 832,04 1,88 1,95 10 763,53 1,88 1,95 538,64 1,88 1,95

1.2 Прямі витрати на 
оплату праці, всього 363 303.86 21,88 22,72 231 419,32 21,88 22,72 125 599,21 21,88 22,72 6 285,33 21,88 22,72

1.2.1

у т.ч. заробітна плата 
основного 
виробничого 
персоналу

363 303,86 21,88 22,72 231 419,32 21,88 22,72 125 599,21 21,88 22,72 6 285,33 21,88 22,72

1.3 Інші прямі витрати 92 946,36 5,60 5,81 59 205,49 5,60 5,81 32 132,85 5,60 5,81 1 608,02 5,60 5,81

1.3.1 Відрахування на 
соціальні заходи 79 926,85 4,81 5,00 50 912,25 4,81 5,00 27 631,83 4,81 5,00 1 382,77 4,81 5,00

1.3.2 Амортизаційні
відрахування 4 469,28 0,27 0,28 2 846,87 0,27 0,28 1 545,09 0,27 0,28 77,32 0,27 0,28

1.3.3 Інші витрати 8 550,23 0,51 0,55 5 446,37 0,51 0,55 2 955,93 0,51 0,55 147,92 0,51 0,55

1.4 Загальновиробничі 
витрати 44 216,66 2,66 2,76 28 165,38 2,66 2,76 15 286,32 2,66 2,76 764,97 2,66 2,76



2
Продовження додатка З

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 Адміністративні
витрати 80 596,09 4,85 5,04 51 338,55 4,85 5,04 27 863,19 4,85 5,04 1 394,35 4,85 5,04

3
Всього витрат 
операційної 
діяльності (1+2)

1 448 552,80 87,24 90,57 922 707,25 87,24 90,57 500 784,89 87,24 90,57 25 060,66 87,24 90.57

4 Фінансові витрати

5 Повна собівартість 
(3+4) 1 448 552,80 87,24 90,57 922 707,25 87,24 90,57 500 784,89 87,24 90,57 25 060,66 87,24 90,57

6 Прибуток 150 818,29 9,08 9,43 96 069,08 9,08 9,43 52 139,99 9,08 9,43 2 609,23 9,08 9,43

6.1

кошти на здійснення 
заходів 
інвестиційної 
програми

69 870,00 4,21 4,37 44 506,18 4,21 4,37 24 155,03 4,21 4,37 1 208,78 4,21 4,37

6.2 обігові кошти (4%) 57 942,11 3,49 3,62 36 908,29 3,49 3,62 20 031,40 3,49 3,62 1 002,43 3,49 3,62

6.3 податок на прибуток 
(18%) 23 006.18 1,39 1,44 14 654,61 1,39 1,44 7 953,56 1,39 1,44 398,02 1,39 1,44

7
Вартість 
транспортування 
теплової енергії (5+6)

1 599 371.09 96,32 100,00 1 018 776,33 96,32 100.00 552 924,87 96,32 100.00 27 669,89 96,32 100,00

8 Реалізація теплової 
енергії, Гкал 16 604,74 10 576,98 5 740,49 287,27

9

Тариф на 
транспортування 
теплової енергії 
(7/8), грн / Гкал

96,32 96,32 96,32 96,32

10 ПДВ (20%), 
грн / Гкал 19,26 19,26 19,26 19,26

11

Тариф на 
транспортуван ня 
теплової енергії 3 
ПДВ, ф н  / Гкал 
(9+10)

115,58 115,58 115,58 115,58

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради



Г 7 / .У / .  о?0 3 /  №  6 3 ?

Додаток 4
до рішення виконавчого
комітету міської ради

Структура тарифу на постачання теплової енергії ПП «Херсонтеилогенерація»

Пор.
№ Показники

Сумарні показники Для населення Для бюджетних установ Для інших споживачів

Сума, 
всього, грн

грн на 
1 Гкал

Питома 
вага, %

Сума,
всього,

грн

грн на 
1 Гкал

Питома 
вага, %

Сума,
всього,

грн

грн на 
1 Гкал

Питома 
вага, %

Сума,
всього,

грн

грн на 
1 Гкал

Питома 
вага, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Виробнича 
собівартість 
(1.1+1.2+1.3+1.4)

97 586,23 5,88 90,18 62 161,02 5,88 90,18 33 736,92 5,88 90,18 1 688.29 5.88 90.18

1.1 Прямі матеріальні 
витрати, всього

1.2
Прямі витрати на 
оплату праці, 
всього

77 403,23 4,66 71,53 49 304,74 4,66 71,53 26 759,37 4,66 71,53 1 339,11 4,66 71,53

1.2.1

у т.ч. заробітна 
плата основного 
виробничого 
персоналу

77 403,23 4,66 71,53 49 304,74 4,66 71,53 26 759,37 4,66 71,53 1 339,11 4,66 71,53

1.3 Інші прямі витрати 17 028,71 1,03 15,74 10 847,04 1,03 15,74 5 887,06 1,03 15,74 294,60 1,03 15,74

1.3.1 Відрахування на 
соціальні заходи 17 028,71 1,03 15,74 10 847,04 1,03 15,74 5 887,06 1,03 15,74 294,60 1,03 15,74

1.4 Загальновиробничі
витрати 3 154,29 0,19 2,91 2 009,24 0,19 2,91 1 090,48 0,19 2,91 54,57 0,19 2,91

2 Адміністративні
витрати 5 749,50 0,35 5,31 3 662,35 0,35 5,31 1 987,68 0,35 5,31 99,47 0,35 5,31

3
Всього витрат 
операційної 
діяльності (1 +2)

103 335,73 6,22 95,49 65 823,37 6,22 95,49 35 724,60 6,22 95,49 1 787,76 6,22 95,49

4 Фінансові витрати



2
Продовження додатка 4

1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 Повна собівартість 
(3+4) 103 335,73 6,22 95,49 65 823,37 6,22 95,49 35 724,60 6,22 95,49 1 787,76 6,22 95,49

6 Прибуток 4 877.45 0,29 4,51 3 106,86 0,29 4,51 1 686,20 0,29 4,51 84,38 0,29 4,51
6.1 обігові кошти (4%) 4 133,43 0,25 3,82 2 632,93 0,25 3,82 1 428,98 0,25 3,82 71,51 0,25 3,82

6.2 податок на 
прибуток (18%) 744,02 0,04 0,69 473,93 0,04 0,69 257,22 0,04 0,69 12,87 0,04 0,69

7

Вартість 
постачання 
теплової енергії 
(5+6)

108 213,18 6,52 100,00 68 930,23 6,52 100,00 37 410,80 6,52 100,00 1 872,14 6,52 100,00

8 Реалізація теплової 
енергії, Гкал 16 604.74 10 576,98 5 740,49 287,27

9

Тариф на 
постачання 
теплової енергії 
(7/8), грн / Гкал

6,52 6,52 6,52 6,52

10 ПДВ (20%), 
грн / Гкал 1,30 1,30 1,30 1,30

11

Тариф на 
постачання 
теплової енергії 
з ПДВ, грн / Гкал 
(9+10)

7,82 7,82 7,82 7,82

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради Володимир ПЕПЕЛЬ



оі-П.асаД №

Додаток 5
до рішення виконавчого
комітету міської ради

Структура тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання для населення ПП «Херсонтеплогенерація»

Пор.
№ Найменування показників

Для абонентів 
житлових будинків 3 

будинковими 
приладами обліку 
теплової енергії, 

грн / Г кал

Для абонентів 
житлових 

будинків без 
будинкових 

приладів обліку 
теплової енергії, 
грн / кв. м на рік

1 2 3 4
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 1 759,33 211,12

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 1 327,60 159,31

1.1.1 витрати на паливо 1 252,29 150,28
1.1.2 витрати на електроенергію 69,07 8,29

1.1.3 вода для технологічних потреб та 
водовідведення 4,06 0,49

1.1.4 матеріали та інші матеріальні ресурси 2,18 0,26

1.2 прямі витрати на оплату праці з 
відрахуваннями на соціальні заходи 185,36 22,24

1.3 амортизаційні відрахування 2,31 0,28
1.4 інші прямі витрати 173,96 20,88
1.5 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 70,10 8,41

1.5.1 витрати на оплату праці з 
відрахуваннями на соціальні заходи 21,12 2,53

1.5.2 інші витрати 48,98 5,88
2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 127,77 15,32

2.1 витрати на оплату праці з 
відрахуваннями на соціальні заходи 94,54 11,35

2.2 інші витрати 33,22 3,99
о Інші операційні витрати 0,00 0,00

4 Фінансові витрати 0,00 0,00

5 Повна собівартість 1 887,10 226,45

6 Розрахунковий прибуток 113,35 13,60

7 Вартість теплової енергії за 
відповідними тарифами 2 000,45 240,05

8 Тарифи на теплову енергію з ПДВ 2 400,54 288,06



2
Продовження додатка 5

1 2 3 4

9

Плановий тариф на послугу з 
постачання теплової енергії, грн/ кв. м 
за місяць протягом опалювального 
періоду з ПДВ

X 53,44

10 Планова тривалість опалювального 
періоду, діб X 163

11 Планова тривалість опалювального 
періоду, місяців X 5,39

12

Питоме споживання теплової енергії 
для забезпечення послугою з 
постачання теплової енергії у житлових 
будинках без будинкових приладів 
обліку, Гкал/ кв. м на рік

X 0,120



о / . / / .  о Ю А /  №

Додаток 6
до рішення виконавчого
комітету міської ради

Структура тарифів на теплову енергію , 
її виробництво, транспортування та постачання, послугу з постачання теплової енергії

ГІН «Херсонтеплогенерація»

Пор.
№ Найменування показників

Сумарні, 
середи ьозважені 

показники
Для потреб населення Для потреб 

бюджетних установ
Для потреб інших 

споживачів

тис. грн на 
рік грн/Г кал тис. грн на 

рік грн/Г кал тис. грн на 
рік грн/Г кал тис. грн на 

рік грн/Г кал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 36 008,93 2 168,59 18 608,40 1 759.33 16 295,10 2 838,63 1 105,42 3 848,02

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 28 840,23 1 736,87 14 042,04 1 327.60 13 816,79 2 406,90 981.40 3 416,29

1.1.1 витрати на паливо: 27 589,73 1 661,56 13 245,50 1 252,29 13 384,47 2 331,59 959,76 3 340,98

постачання природного газу 22 613,21 1 361,85 10 101,21 955,02 11 639,30 2 027,58 872,70 3 037,92
транспортування природного газу 
мережами 345,28 20,79 223,12 21,09 116,39 20,27 5,77 20,10

розподіл природного газу 4 631,24 278,91 2921,17 276,18 1 628,79 283,74 81,29 282,96

1.1.2 витрати на електроенергію 1 146,93 69,07 730,58 69,07 396,51 69,07 19,84 69,07

1.1.3 собівартість теплової енергії власних 
ТЕЦ, ТЕС, КГУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 витрати на покупну теплову енергію 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5 транспортування теплової енергії 

тепловими мережами інших 
підприємств

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2
Продовження додатка 6

1 2 01 4 5 6 7 8 9 10

1.1.6 вода для технологічних потреб та 
вод ов і дведення: 67,39 4,06 42,92 4,06 23,30 4,06 1,17 4.06

1.1.7 матеріали та інші матеріальні ресурси 36,18 2,18 23,04 2,18 12,51 2,18 0,63 2,18

1.2 прямі витрати на оплату праці з 
відрахуваннями на соціальні заходи 3 077,86 185,36 1 960,55 185,36 1 064,06 185,36 53,25 185,36

1.3 амортизаційні відрахування 38,31 2,31 24,41 2,31 13,25 2,31 0,66 2,31

1.4 інші прямі витрати 2 888,60 173,96 1 840,00 173,96 998,63 173,96 49,97 173,96

1.5 загально виробничі витрати, у т. ч.: 1 163,92 70,10 741,40 70,10 402,38 70,10 20,14 70,10

1.5.1 витрати на оплату праці з 
відрахуваннями на соціальні заходи 350,62 21,12 223,34 21,12 121,22 21,12 6,07 21,12

1.5.2 інші витрати 813,30 48,98 518,06 48,98 281,17 48,98 14,07 48,98

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 2 121,54 127,77 1 351,39 127,77 733,45 127,77 36,70 127,77

2.1 витрати на оплату праці з 
відрахуваннями на соціальні заходи 1 569,87 94,54 999.98 94,54 542,72 94,54 27,16 94,54

2.2 витрати на електроенергію 32,69 1,97 20,82 1,97 11,30 1,97 0,57 1,97

2.3 водопостачання та водовідведення 1,47 0,09 0,93 0,09 0,51 0,09 0,03 0,09

2.4 інші витрати 517,52 31,17 329,65 31,17 178,91 31,17 8,95 31,17

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Повна собівартість 38 130,47 2 296,36 19 959,79 1 887,10 17 028,55 2 966,39 1 142,12 3 975,78

6 Розрахунковий прибуток, у т.ч.: 1 882,20 113,35 1 198,94 113,35 650,70 113,35 32,56 113,35
кошти на здійснення заходів 
інвестиційної програми 69,87 4,21 44,51 4,21 24,16 4,21 1,21 4,21

обігові кошти (4%) 1 525,22 91,85 971,54 91,85 527,29 91,85 26,39 91,85

податок на прибуток (18%) 287,12 17,29 182,89 17,29 99,26 17,29 4,97 17,29



Продовження додатка 6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7 Вартість теплової енергії за 
відповідними тарифами 40 012,67 2 409,71 21 158,73 2 000,45 17 679,26 3 079,75 1 174,69 4 089,14

8 Тарифи на теплову енергію з ПДВ, 
грн/Г кал 2 891,66 2 400,54 3 695,70 4 906,96

9 Обсяг реалізації теплової енергії 
власним споживачам, Гкал 16 604,74 10 576,98 5 740,49 287,27

Володимир ПЕПЕЛЬ
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради


